[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

01 августа 2024 г. № 147

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2024 № 508                                                                        г. Биробиджан
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 04.12.2019 № 902 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием и рассмотрение уведомлений, связанных со строительством или реконструкцией объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома»

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановления Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг» и постановления администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 28.11.2018 № 955 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района
от 02.08.2019 № 553 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства», следующее изменение:

- пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района
Бородина В.С.».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием и рассмотрение уведомлений, связанных со строительством или реконструкцией объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома», утвержденный постановлением администрации муниципального района от 04.12.2019 № 902 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием и рассмотрение уведомлений, связанных со строительством или реконструкцией объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома», следующее изменение:
- подраздел 2.8 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом следующего содержания:

«5) представление на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                      Е.В. Федоренкова
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2024 № 509                                                                        г. Биробиджан

О внесении изменений в административный регламент предоставление муниципальной услуги «Исполнение запросов пользователя», утвержденный постановлением администрации муниципального района от 06.05.2019 № 297
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального района от 28.11.2018 № 955
«О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставление муниципальной услуги «Исполнение запросов пользователя», утвержденный постановлением администрации муниципального района от 06.05.2019 № 297 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Исполнение запросов пользователя» следующие изменения:
1.1. В подразделе 2.8 «Указание на запрет требовать от заявителя документы и информацию или осуществления действий» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 настоящего Федерального закона государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 настоящей статьи перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию по собственной инициативе;»;

- дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2. части 1 статьи 16 Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                       Е.В. Федоренкова
***
	ИЗВЕЩЕНИЕ О проведении собрания о СОГЛАСОВАНИИ

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

	Кадастровым инженером Панова Евгения Владимировна, (ООО «Гелиос»), почтовый адрес: ЕАО, г. Биробиджан, пр. 60-летия СССР, 3. E-mail: gelios-bir@mail.ru. Контактный телефон 4-08-30, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 6101.

Выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 79:04:0605001:6, расположенного по адресу: Российская Федерация, Еврейская автономная область, Биробиджанский муниципальный район, садово-огородное товарищество Ветеран, ул. 5-я Поперечная.

 Заказчиком кадастровых работ является, Селина Елена Михайловна. Адрес: РФ, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Депутатская, 22А, тел. 8-924-155-55-28.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: Кадастровый номер: 79:04:0605001:1 (Еврейская Аобл, р-н Биробиджанский, садово-огородное товарищество " Ветеран", ул. 6-я Поперечная).
Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: ЕАО, г. Биробиджан, пр. 60-летия СССР, 3, «02» сентября 2024 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: ЕАО, г. Биробиджан, пр. 60-летия СССР, 3.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «01» августа 2024 г. по «02» сентября 2024 г. Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с «01» августа 2024 г. по «02» сентября 2024 г, по адресу: ЕАО, г. Биробиджан, пр. 60-летия СССР, 3.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 ст. 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

***
Памятка «КАК ДЕЙСТВОВАТЬ ПРИ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЯХ»
Как действовать при наводнении.

Наводнение - временное затопление водой участков суши в результате подъема уровня воды в реках, озерах, морях.

До прибытия помощи:

- Как можно быстрее займите ближайшее возвышенное место Оставайтесь на нем до прибытия помощи

- В ночное время - разведите костер, зажгите фонарь;

- подавайте сигналы фонариком.

- Отталкивайте шестом опасные предметы

Если вода продолжает прибывать:

- Сделайте плот из подручных материалов

- Эвакуируйтесь только тогда, когда уровень воды достигнет места, где вы находитесь

- Управляйте плотом с помощью шеста

- Плывите в ближайшее, безопасное место

Подавайте сигналы, позволяющие вас обнаружить:

- В дневное время - вывесите белое или цветное полотенце.

- Оказавшись в воде - держитесь за плавающие предметы, сохраняйте присутствие духа!

Как действовать при пожаре в лесу.

Если пожар уже близко:

- Почувствовав запах дыма и приближение огня - определите направление его распространения.

- Выберете безопасный маршрут выхода из леса в безопасное место.

- Двигайтесь под прямым углом к направлению распространения лесного пожара.

- Окунитесь в ближайший водоем или облейте себя запасом воды.

- Накройте голову и верхнюю часть тела мокрой одеждой.

- При сильном задымлении дышите через мокрую повязку.

- Идите, пригибаясь к земле.

- Ищите возможность преодоления кромки пожара по дорогам, лесным ручьям, озерам

В пожароопасный сезон в лесу нельзя:

- Разводить костры и пользоваться открытым огнем, выжигать траву под деревьями, на полянах, просеках, лугах;

- Поджигать солому на полях расположенных близко к лесу;

- Оставлять на освещенных лесных полянах бутылки, банки и осколки стекла;

- Использовать автомобили с неисправной топливной системой;

- Оставлять промасленный или пропитанный топливом материал;

- Употреблять при охоте пыжи из легковоспламеняющихся или тлеющих материалов.

Как действовать при урагане, сильном ветре.

С получением информации о приближении урагана, бури, смерча следует немедленно укрыться в защитных сооружениях или укрытиях, в зданиях.

Если стихия застала на открытой местности, необходимо укрыться в канаве, яме, овраге или любой выемке, лечь на дно и плотно прижаться к земле.

После ураганов, бурь, смерчей не рекомендуется заходить в поврежденные здания, не убедившись в безопасности и отсутствии значительных повреждений лестниц, стен, потолков.

***

П А М Я Т К А

При угрозе подтопления (наводнения)

Граждане! Вследствие подъема уровня воды в реках ожидается подтопление частных жилых подворий (и иных зданий, сооружений) приусадебных участков, автомобильных дорог и сельскохозяйственных угодий.
ДЕЙСТВИЯ НАСЕЛЕНИЯ ПРИ УГРОЗЕ НАВОДНЕНИЯ

- получив предупреждение об угрозе наводнения, сообщите вашим близким, соседям, окажите помощь престарелым и больным;

- подготовьте документы, ценные вещи, медикаменты, запас продуктов на 3 дня;

- необходимые вещи уложите в чемодан или рюкзак;

- перенесите имущество и материальные ценности в безопасное место (чердак, крыша) или уложите их повыше (на шкафы, антресоли);

- запасы овощей из подвалов перенесите на чердак или сеновал;

- на подворье все предметы, способные уплыть, привяжите к столбам;

- поленницы дров скрепите досками и гвоздями и привяжите;

- изготовьте на возвышенных местах загоны для скота с запасами кормов;

- приготовьте лодку (если имеется).

Перед эвакуацией:

- отключите воду, газ, электричество, погасите огонь в печах;

- закройте окна, двери (желательно обить их фанерой);

- отгоните скот  в загоны.

При получении сигнала о начале эвакуации:

Следуйте на эвакуационный пункт, захватив с собой:

- приготовленный пакет с документами, ценными вещами и медикаментами;

- комплект верхней одежды и обуви по сезону, постельное белье и туалетные принадлежности;

- трехдневный запас продуктов питания.

Граждане! В любой обстановке не теряйте самообладания, не поддавайтесь панике, действуйте быстро, но без суеты и уверенно!

Номера телефонов:  Единый номер вызова экстренных служб: 112;

Единая дежурно-диспетчерская служба Биробиджанского муниципального района: (42622) 2-10-68, 9247477112.

***
[image: image2.jpg]CKAXU «HET» 3APIUIATE
B KOHBEPTE!

«cepan 3apnsiata» OTHUMaeT y Te6s:
OTNYCK, ONbHUYHBIN,
NnocosuS, NEHCUIO)

3A NEFANIU3ALIMIO TPYJI0BbIX OTHOLUEHMI !

***

Список телефонов
оперативных служб Биробиджанского муниципального района

	Службы
	номера телефонов

	Биробиджанский МР

	Группа общественного порядка МО МВД "Биробиджанский»
	8-(42622)-9-55-00

	Дежурный МЧС
	8-(42622)-4-12-00

	1 ПЧ   ФГКУ   "Отряд ФПС по ЕАО"
	8-(42622)-4-68-40

	п/пост с. Бирофельд
	8-(42622) 78-4-01

	ОАО ДРСК «Биробиджанский сетевой район»
	8-(42622) 4-06-10; 22-1-22

	Бригада СМП с.Бирофельд
	8-(42622) 78-3-00

	Прокуратура
	8-(42622) 2-27-28

	ЕДДС Биробиджанского МР
	8-(42622)-2-10-68

***

Пожарные извещатели рекомендуют установить дома сотрудники МЧС России
Автономный дымовой пожарный извещатель – это эффективный прибор для предотвращения и обнаружения возгораний. Устройство реагирует на дым ещё на стадии возгорания, когда огонь можно легко потушить подручными средствами.

Дымовые извещатели работают круглосуточно и не требуют сложного монтажа. Достаточно вставить в него одну батарейку и прикрепить на стену или потолок. Устройство чутко реагирует на дым и подает громкий звуковой сигнал, который разбудит даже крепко спящего человека.

Цены на извещатели не превышают 1000 рублей, самый простой стоит 350 рублей. Прибор можно купить в магазине или заказать в интернете. Средний срок службы – 10 лет. Менять батарейку нужно всего раз в год.

Незамысловатый на первый взгляд прибор поможет спасти вашу жизнь. Не подвергайте себя опасности.

Напоминаем: если вы стали участником или свидетелем происшествия или чрезвычайной ситуации, звоните в Единую дежурно-диспетчерскую службу по телефону «01», с мобильного «101», «112». Звонки принимаются круглосуточно и бесплатно.

Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального района

Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор –Стрелкова Н.Г.

Время/дата подписания в печать – 16:00 /01.08.2024

Тираж – 130   экз.

Распространяется бесплатно
Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»